L'UTOPIE
DES
INDOCILES

40 ANS
LONGO MA



CONTENU

Editorial

«L’utopie des indociles » — 40 ans Longo mai

Changer le monde et cultiver son jardin

1977 — Denis de Rougemont / 2013 — Caroline Meijers

«MEME UN SOCIOLOGUE RISIQUERAIT UNE MIGRAINE»
1979 — Adolf Muschg / 2013 — Michael R&ssler
«NOTRE ECONOMIE REPOSE SUR LE RELATIONNEL»

Une lune rouge au-dessus de I’étable
1986 — Friedrich Diirrenmatt / 2013 —~ Herma Ebinger

L'APPRENTISSAGE D'«UNE ECONOMIE MORALE»
2006 — Marc Ollivier / 2013 — Bertrand Burollet
«LA POLITIQUE COMMENCE A L/INTERIEUR DE LONGO MAI...»

Apres 40 ans, ou allons-nous ?
Poéme

Longo mai, c’est nous

Notes sur la réalisation

Les coopératives
Publications

o O\ w»n

10

20

22

30
32

34

42

52
54
56
57
58
6o



